



SECRET.MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

Avenida Barao do Rio Branco

CNPJ : 05.182.233/0007-61

DATA: 06/2023

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO 00021/23

FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO	FORNECEDOR										TELEFONE	CONTATO
1	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP		(93) 9102-5422												
2	BRANCO & CORREA LTDA		(93) 9122-1048												
3	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS L		(93) 9129-3566												
4	Ministerio do Planejamento, Desenvolvimento e Gest														
5															
Item	Quantidade Unidade	Descrição do Produto Código	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	Média		
1	FR	90 AGUA SANITÁRIA (ÁGUA SANITÁRIA 001.003.320	3,25 292,50	2,92 262,80	3,12 280,80	0,00 0,00							3,10 279,00		
2	FR	90 ÁLCOOL 92,8GL 1000ML 001.003.321	12,00 1.080,00	9,17 825,30	10,42 937,80	23,15 2.083,50							13,69 1.232,10		
3	UND	5 BALDE DE PLASTICO C/ TAMPA DE 002.024.213	112,00 560,00	85,00 425,00	100,00 500,00	0,00 0,00							99,00 495,00		
4	UND	10 BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE 20 001.025.098	26,00 260,00	30,00 300,00	23,50 235,00	0,00 0,00							26,50 265,00		
5	UND	15 COADOR MÉDIO EM TECIDO PARA 001.025.144	18,00 270,00	25,00 375,00	19,00 285,00	17,00 255,00							19,75 296,25		
6	PCT	20 COLHER DESCARTÁVEL GRANDE 001.020.106	8,80 176,00	4,00 80,00	7,00 140,00	8,40 168,00							7,05 141,00		
7	PCT	960 COPO DESCARTAVEL DE 180 ML 001.002.290	6,20 5.952,00	4,80 4.608,00	5,60 5.376,00	5,19 4.982,40							5,45 5.232,00		
8	FR	720 DESINFETANTE 500ML (LIQUIDO A 001.003.323	2,75 1.980,00	2,50 1.800,00	2,62 1.886,40	0,00 0,00							2,62 1.886,40		
9	FR	300 DESORIZADOR DE AR AEROSOL 001.003.661	12,92 3.876,00	10,00 3.000,00	12,08 3.624,00	0,00 0,00							11,67 3.501,00		
10	UND	120 DESORIZADOR EM PEDRA (30G) 001.003.662	3,00 360,00	2,50 300,00	2,58 309,60	0,00 0,00							2,69 322,80		
11	FR	1.200 DETERGENTE LIQUIDO 500ML 001.003.326	3,25 3.900,00	2,50 3.000,00	4,75 5.700,00	3,24 3.888,00							3,44 4.128,00		



SECRET.MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

Avenida Barao do Rio Branco

CNPJ : 05.182.233/0007-61

DATA: 06/2023

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO 00021/23

FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO	FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO
1	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA - EPP	(93) 9102-5422	6				
2	BRANCO & CORREA LTDA	(93) 9122-1048	7				
3	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS L	(93) 9129-3566	8				
4	Ministerio do Planejamento, Desenvolvimento e Gest		9				
5			10				

Item	Quantidade Unidade	Descrição do Produto Código	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	Média
12	UND	20 ESCOVA PARA VASO SANITARIO (3 001.003.328	16,00 320,00	15,00 300,00	14,50 290,00	0,00 0,00							15,17 303,40
13	UND	4 ESPANADOR DE TETO REGIONAL. 001.003.634	28,00 112,00	20,00 80,00	25,00 100,00	0,00 0,00							24,33 97,32
14	UND	140 ESPONJA DUPLA FACE (EM ESPUMA 001.003.330	1,80 252,00	2,50 350,00	1,49 208,60	0,00 0,00							1,93 270,20
15	UND	50 FLANELA 30CMX 60CM (EM 100% 001.003.331	6,80 340,00	2,50 125,00	3,50 175,00	8,99 449,50							5,45 272,50
16	PCT	48 GUARDANAPO DE PAPEL 23CMX22CM 001.020.107	2,25 108,00	12,50 600,00	2,81 134,88	0,00 0,00							5,85 280,80
17	FR	48 LIMPA VIDRO 500ML (COM TAMPA 001.003.333	9,17 440,16	7,08 339,84	8,33 399,84	0,00 0,00							8,19 393,12
18	FR	66 LUSTRA MÓVEIS 200 ML 001.003.342	12,92 852,72	7,08 467,28	12,50 825,00	0,00 0,00							10,83 714,78
19	PAR	200 LUVAS CANO LONGO - PARA 001.020.121	16,00 3.200,00	8,00 1.600,00	17,50 3.500,00	0,00 0,00							13,83 2.766,00
20	UND	10 MOP ÚMIDO GIRATÓRIO - BALDE 001.003.603	180,00 1.800,00	150,00 1.500,00	190,00 1.900,00	0,00 0,00							173,33 1.733,30
21	UND	10 PÁ DE PLÁSTICA PARA LIXO, COM 001.003.663	18,00 180,00	10,00 100,00	15,00 150,00	24,50 245,00							16,88 168,80
22	PCT	10 PALHA DE AÇO FINA 001.003.334	2,71 27,10	2,50 25,00	2,57 25,70	0,00 0,00							2,59 25,90

[Handwritten signature]



SECRET.MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

Avenida Barao do Rio Branco

CNPJ : 05.182.233/0007-61

DATA: 06/06/2023

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO 00021/23

FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO		FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO	
1	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA – EPP	(93) 9102-5422							
2	BRANCO & CORREA LTDA	(93) 9122-1048							
3	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS L´	(93) 9129-3566							
4	Ministerio do Planejamento, Desenvolvimento e Gest								
5									

Item	Quantidade Unidade	Descrição do Produto Código	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	Média
23	250 UND	PANO DE CHÃO 60CMX40CM DLH 001.003.215	12,00 3.000,00	4,00 1.000,00	8,50 2.125,00	10,90 2.725,00							8,85 2.212,50
24	120 UND	PANO DE PRATO ESTAMPADO, 100% 001.003.352	8,00 960,00	3,00 360,00	7,50 900,00	11,19 1.342,80							7,42 890,40
25	50 FD	PAPEL HIGIÊNICO (30M DE BOA 001.020.097	165,00 8.250,00	140,00 7.000,00	155,00 7.750,00	0,00 0,00							153,33 7.666,50
26	600 PCT	PAPEL TOALHA (PCT C/ 2 ROLOS - 001.074.006	8,17 4.902,00	4,58 2.748,00	8,33 4.998,00	0,00 0,00							7,03 4.218,00
27	20 PCT	PRATO DESCARTÁVEL GRANDE 001.020.095	3,80 76,00	3,50 70,00	3,50 70,00	0,00 0,00							3,60 72,00
28	50 UND	REFIL PARA MOP ÚMIDO GIRATÓRIO 001.003.345	21,67 1.083,50	10,00 500,00	18,33 916,50	0,00 0,00							16,67 833,50
29	20 UND	RODO BORRACHA: MODELO 109.001.005	16,00 320,00	9,00 180,00	14,00 280,00	0,00 0,00							13,00 260,00
30	80 CX	SABÃO EM BARRA 200GR 001.003.336	9,00 720,00	8,75 700,00	8,99 719,20	0,00 0,00							8,91 712,80
31	864 PCT	SABÃO EM PÓ 500G (COMPOSIÇÃO: 001.003.337	4,58 3.957,12	3,12 2.695,68	4,37 3.775,68	0,00 0,00							4,02 3.473,28
32	800 PCT	SACO DE LIXO DE 100 LITROS EMB. 001.020.099	4,80 3.840,00	3,50 2.800,00	4,50 3.600,00	4,40 3.520,00							4,30 3.440,00
33	18 FR	SODA CÁUSTICA: ESCAMAS. PRAZO 001.003.354	14,17 255,06	16,67 300,06	15,83 284,94	0,00 0,00							15,56 280,08



SECRET.MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

Avenida Barao do Rio Branco

CNPJ : 05.182.233/0007-61

DATA: 10/06/2023

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO 00021/23

FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO	FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO
1	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA - EPP	(93) 9102-5422		6			
2	BRANCO & CORREA LTDA	(93) 9122-1048		7			
3	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS L	(93) 9129-3566		8			
4	Ministerio do Planejamento, Desenvolvimento e Gest			9			
5				10			

Item	Quantidade Unidade	Descrição do Produto Código	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	Média
34	UND	30 VASSOURA DE NYLON 001.003.434	16,50 495,00	8,00 240,00	12,50 375,00	21,00 630,00							14,50 435,00
35	UND	20 VASSOURA DE PIAÇAÇA 001.003.098	18,00 360,00	10,00 200,00	15,00 300,00	21,00 420,00							16,00 320,00
Total da Cotação do Fornecedor R\$			54.557,16 363,06	39.256,96 36.961,90	53.077,94 803,60	20.709,20 255,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	49.618,73
Total do Fornecedor (Itens Vencidos) R\$			Total Geral - Classificação Final (Vencedores) R\$: 38.383,56										

Aprovado por:

Secretaria Municipal de Infraestrutura

TIAGO PESSOA da Costa

Chefe de Seção de Materiais e Oramentos

Decreto 1.954/2021 - CAM/MS

Agente Administrativo

TIAGO PESSOA

**SECRET.MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA**

Avenida Barão do Rio Branco

CNPJ : 05.182.233/0007-61

Resultado da Cotação Agrupado

Número da Cotação: 00021/23

Data: 21/06/2023

Abertura:

Encerramento:

Centros de Custo da Cotação

19 SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SEMINFRA

Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1 001.003.320	AGUA SANITÁRIA (ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORI	90	3,10	279,00
2 001.003.321	ÁLCOOL 92,8GL 1000ML	90	13,69	1.232,10
3 002.024.213	BALDE DE PLASTICO C/ TAMPAS DE 60 LITROS	5	99,00	495,00
4 001.025.098	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE 20 LITROS	10	26,50	265,00
5 001.025.144	COADOR MÉDIO EM TECIDO PARA CAFÉ (TAMANHO M)	15	19,75	296,25
6 001.020.106	COLHER DESCARTÁVEL GRANDE	20	7,05	141,00
7 001.002.290	COPO DESCARTAVEL DE 180 ML	960	5,45	5.232,00
8 001.003.323	DESINFETANTE 500ML (LIQUIDO A BASE DE PINHO/LAVANDA, PA	720	2,62	1.886,40
9 001.003.661	DESORIZADOR DE AR AEROSOL 400ML	300	11,67	3.501,00
10 001.003.662	DESORIZADOR EM PEDRA (30G)	120	2,69	322,80
11 001.003.326	DETERGENTE LIQUIDO 500ML (BIODEGRADÁVEL, COMP.ATIVO A	1.200	3,44	4.128,00
12 001.003.328	ESCOVA PARA VASO SANITARIO (3 M NYLON, COM SUPORTE PL	20	15,17	303,40
13 001.003.634	ESPANADOR DE TETO REGIONAL.	4	24,33	97,32
14 001.003.330	ESPONJA DUPLA FACE (EM ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SI	140	1,93	270,20
15 001.003.331	FLANELA 30CMX 60CM (EM 100% ALGODÃO, PARA USO GERAL, M	50	5,45	272,50
16 001.020.107	GUARDANAPO DE PAPEL23CMX22CM	48	5,85	280,80
17 001.003.333	LIMPA VIDRO 500ML (COM TAMPAS FLIP TOP COM REGISTRO DO M	48	8,19	393,12
18 001.003.342	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	66	10,83	714,78
19 001.020.121	LUVA CANO LONGO - PARA PROTEÇÃO DA PELE PARA PESSOAS	200	13,83	2.766,00
20 001.003.603	MOP ÚMIDO GIRATÓRIO - BALDE COM CAPACIDADE PARA 7 LITR	10	173,33	1.733,30
21 001.003.663	PÁ DE PLÁSTICA PARA LIXO, COM CABO EM ALUMINIO, MEDIDAS	10	16,88	168,80
22 001.003.334	PALHA DE AÇO FINA	10	2,59	25,90
23 001.003.215	PANO DE CHÃO 60CMX40CM DLH	250	8,85	2.212,50
24 001.003.352	PANO DE PRATO ESTAMPADO, 100% ALGODÃO, MIN (AXL) 670X4	120	7,42	890,40
25 001.020.097	PAPEL HIGIÊNICO (30M DE BOA QUALIDADE, NEUTRO, LISO, DU	50	153,33	7.666,50
26 001.074.006	PAPEL TOALHA (PCT C/ 2 ROLOS - COMPRIMENTO 60 TOALHA; F	600	7,03	4.218,00
27 001.020.095	PRATO DESCARTÁVEL GRANDE	20	3,60	72,00
28 001.003.345	REFIL PARA MOP ÚMIDO GIRATÓRIO	50	16,67	833,50
29 109.001.005	RODO BORRACHA: MODELO REGUA: DUPLO: TAMANHO 40CM: M	20	13,00	260,00
30 001.003.336	SABÃO EM BARRA 200GR	80	8,91	712,80
31 001.003.337	SABÃO EM PÓ 500G (COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS, COADJUVAN	864	4,02	3.473,28
32 001.020.099	SACO DE LIXO DE 100 LITROS EMB. COM 5	800	4,30	3.440,00
33 001.003.354	SODA CÁUSTICA: ESCAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE APROXIMA	18	15,56	280,08
34 001.003.434	VASSOURA DE NYLON	30	14,50	435,00
35 001.003.098	VASSOURA DE PIAÇAÇA	20	16,00	320,00
TOTAL		7.058	746,53	49.618,73

Secretaria Municipal de Infraestrutura
Tiago Pessoa da Costa
Chefe de Seção de Materiais e Orçamentos
Decreto n.º 641/2021 - GAP/PMS



N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ 35.946.280/0001-00 / INSC. ESTADUAL: 15.675.947-0

END. RUA. ICOARACI NUNES, Nº 2360 SALA B, APARECIDA, SANTARÉM – PARÁ

CEP: 68040-100

E-mail: nsdistribuidorastm@hotmail.com

FONE (93) 9129-3566 / 3522-5371

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	VALOR UNIT.
01	Açúcar cristal, embalagem plástica de 01 kg. Fardo com 30 kg.	FD	175,00
02	Água mineral natural acondicionada em GALÃO com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses. Refil de 20 litros.	UND	17,00
03	Água mineral, copo plástico com 200 ml, sem gás. Caixa com 48 unidades.	CX	47,50
04	Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1 LITRO. Caixa com 12 unidades.	CX	37,50
05	Álcool etílico líquido hidratado, 70% °inpm - com ação antisséptica, com 70% de álcool etílico, com eliminação de 99,9% das bactérias, frasco de 1000ml. Caixa com 12 unidades.	CX	125,00
06	Avental, material PVC, cores variadas, forro em poliéster, com tira no pescoço e nas Blaterais para ajuste. Tamanho aproximado de 50 cm de largura x 70 cm de comprimento.	UND	14,50
07	Balde, 20 litros, material resistente, para uso doméstico.	UND	23,50
08	Balde, 60 litros, multiuso com tampa. Medindo 44,2 x 56,5 cm aproximadamente.	UND	100,00
09	Balde, 8 litros, de plástico, alça de aço.	UND	9,00
10	Borrifador, capacidade 500 ml, material plástico, tipo spray.	UND	8,00



N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ 35.946.280/0001-00 / INSC. ESTADUAL: 15.675.947-0

END. RUA. ICOARACI NUNES, Nº 2360 SALA B, APARECIDA, SANTARÉM – PARÁ

CEP: 68040-100

E-mail: nsdistribuidorastm@hotmail.com

FONE (93) 9129-3566 / 3522-5371

11	Café, com selo de pureza ABIC, embalagem plástica de 250 g, Fardo com 20 pacotes.	FD	190,00
12	Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 litros, características adicionais telados, cor preto.	UND	14,50
13	Coador de café, em pano 100% algodão, cor branco, cabo de ferro, diâmetro de 20 cm.	UND	19,00
14	Colher descartável, pacote com 50 unidades.	PCT	7,00
15	Copos descartáveis 180 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pacotes.	CX	140,00
16	Copos descartáveis 50 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 50 pacotes.	CX	135,00
17	Desinfetante líquido de uso geral, ação bactericida e germicida, a base de pinho, embalagem de 1 litro, caixa com 12 unidades.	CX	63,00
18	Desodorizador Sanitário c/ 01 refil – 35 g cada, pacote com 12 unidades.	PCT	31,00
19	Desodorizador de ambientes aerossol 360ml, com essência variadas, aplicação como aromatizador de ambientes, caixa com 24 unidades.	CX	290,00
20	Detergente desengordurante para limpeza de superfície e equipamentos, frasco de 1 litro.	UND	9,50
21	Detergente líquido, lava-louça, embalagem 500 ml, caixa com 24 unidades.	CX	65,90
22	Escova para lavar, multiuso, com cerdas de nylon.	UND	5,00
23	Escova, com suporte, para Vaso Sanitário.	UND	14,50
24	Espanador de teto regional.	UND	25,00
25	Esponja de lã de aço, limpeza em geral, pacote peso líquido 60 g, fardo com 14 pacotes.	FD	36,00



N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ 35.946.280/0001-00 / INSC. ESTADUAL: 15.675.947-0

END. RUA. ICOARACI NUNES, Nº 2360 SALA B, APARECIDA, SANTARÉM – PARÁ

CEP: 68040-100

E-mail: nsdistribuidorastm@hotmail.com

FONE (93) 9129-3566 / 3522-5371

26	Esponja de limpeza dupla face, multiuso, 110 mm x 75 x 22.	UND	1,49
27	Flanela, 100% algodão, dimensões mínimas de 30 X 40 cm no mínimo.	UND	3,50
28	Fósforo, pacote com 10 caixas com 40 palitos cada, fardo com 20 pacotes.	FD	89,00
29	Garfo descartável, pacote com 50 unidades.	PCT	5,50
30	Garrafa térmica capacidade para 1, 8L; corpo externo em aço inoxidável; sistema de bombeamento; ampola de vidro a vácuo, com alça.	UND	260,00
31	Garrafa térmica, material: aço inoxidável, capacidade: 1 litro, características adicionais: tampa tipo pressão, ampola inquebrável.	UND	230,00
32	Garrafão térmico 12 litros, estacionário com pés de apoio e porta copos retráteis, torneira com botão em silicone, alça de resistência para transporte, isolamento térmico em poliuretano, bocal largo, cores variadas.	UND	300,00
33	Guardanapo de papel, alta qualidade, tamanho entre 23 x 20 cm, na cor branca, folha dupla, pacote com 50 folhas, fardo com 16 pacotes.	FD	45,00
34	Limpa alumínio, embalagem plásticas, 500 ml caixa com 24 unidades.	CX	86,90
35	Limpa vidro com álcool embalagem com 500 ml, caixa com 12 unidades.	CX	100,00
36	Lustra móveis, com silicone, multisuperfícies, embalagem 200 ml, caixa com 24 unidades.	CX	300,00
37	Luva doméstica, para limpeza geral, à base de látex, cano longo, tamanho médio.	PAR	17,50



N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ 35.946.280/0001-00 / INSC. ESTADUAL: 15.675.947-0

END. RUA. ICOARACI NUNES, Nº 2360 SALA B, APARECIDA, SANTARÉM – PARÁ

CEP: 68040-100

E-mail: nsdistribuidorastm@hotmail.com

FONE (93) 9129-3566 / 3522-5371

38	Mangueira gás, material: PVC, diâmetro: 3/8 pol, aplicação: GLP - Gás liquefeito de petróleo, modelo: tarja amarela, tipo: flexível comprimento mínimo: 1,20 m, características adicionais: com abraçadeiras, certificação INMETRO e NBR 8613.	UND	59,90
39	Mascara descartável, tripla camada, com clip nasal com gramatura mínima de 30 g/m², sendo as camadas interna e externa em 100% polipropileno de tecido-não-tecido para uso de proteção contra COVID e uma camada de filtro de retenção bacteriana Meltblow que assegure eficiência de filtragem bacteriana (EFB) maior que 95% e eficiência de filtragem de partículas (EFP) maior que 98%. A camada externa e o elemento filtrante devem ser resistentes à penetração de fluidos transportados pelo ar (repelência a fluidos). Hipoalérgica, atóxica, inodora, formato retangular com clipe para ajuste nasal e pregas horizontais para ajuste da face. Acabamento em toda a sua extremidade por soldagem eletrônica pontilhada. Com elástico. Branca Embalagem que permita retirada individual. Com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) ou Ministério da Saúde (MS), caixa com 50 unidades.	CX	45,00
40	Mop esfregão, com cabo, material fio algodão, aplicação limpeza geral, características adicionais: com balde de 14 l, com escorredor, função limpar, torcer e enxaguar, material sintético.	JG	190,00
41	Pá coletora lixo, material do coletor: plástico comprimento: 25 cm, largura: 24 cm, altura: 8 cm, material do cabo: madeira, tipo fixo, comprimento: 100 cm, aplicação: limpeza.	UND	15,00
42	Pano de prato, cor branco, 100% algodão.	UND	7,50



N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ 35.946.280/0001-00 / INSC. ESTADUAL: 15.675.947-0

END. RUA. ICOARACI NUNES, Nº 2360 SALA B, APARECIDA, SANTARÉM – PARÁ

CEP: 68040-100

E-mail: nsdistribuidorastm@hotmail.com

FONE (93) 9129-3566 / 3522-5371

43	Pano para chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado branco, resistente, medindo 75 x 50 cm.	UND	8,50
44	Panos multiuso, para limpar e secar pias e superfícies, cor diversos, 50cm X 30cm, pacote com 5 unidades.	PCT	25,00
45	Papel higiênico, neutro, folha tripla, branco, suave e macio, com tecnologia dermacare, absorvente, picotado em rolo, boa qualidade, dimensões mínimas 10 cm x 30 cm, fardo com 16 pacotes, com 4 rolos em cada pacote.	FD	155,00
46	Prato redondo, plástico descartável, fundo, diâmetro 15 cm, pacote com 10 unidades	PCT	3,50
47	Prato redondo, plástico descartável, raso, diâmetro 21 cm, pacote com 10 unidades	PCT	3,50
48	Refil Mop Esfregão Úmido Rosca Universal, Algodão Kit Com 3, com 85% de algodão cru, Peso: 190 gramas Comprimento: 28cm, Diâmetro: 10 cm.	PCT	55,00
49	Regulador botijão gás, material corpo: zamac, diâmetro saída: 3/8 pol, componentes adicionais: borboleta, características adicionais: com manômetro, vazão de 1 kg de gás por hora, baixa pressão e selo do Inmetro.	UND	-----
50	Rodo para piso, tamanho médio, com borracha dupla, base de polipropileno, cabo de madeira.	UND	14,00
51	Sabão em Barra, embalagem de 1kg, caixa com 20 unidades.	CX	179,90
52	Sabão em pó, embalagem plástica de 500g, fardo com 24 unidades.	FD	105,00
53	Sabonete líquido 200ML cremoso, perolado, cor branca acidez PH neutro, aplicação comercial, caixa com 12 unidades	CX	109,00
54	Saco para lixo - capacidade 100 litros, pacote com 05 unidades.	PCT	4,50
55	Saco para lixo - capacidade 200 litros, pacote com 05 unidades.	PCT	8,50



N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ 35.946.280/0001-00 / INSC. ESTADUAL: 15.675.947-0

END. RUA. ICOARACI NUNES, Nº 2360 SALA B, APARECIDA, SANTARÉM – PARÁ

CEP: 68040-100

E-mail: nsdistribuidorastm@hotmail.com

FONE (93) 9129-3566 / 3522-5371

56	Saco para lixo - capacidade 50 litros, pacote com 10 unidades.	PCT	4,00
57	Soda cáustica, cristalizada, em escamas, embalagem de 01 kg, caixa com 12 unidades.	CX	190,00
58	Toalha de papel, pacote com 02 rolos folha dupla, fardo com 12 unidades.	FD	100,00
59	Touca descartável de proteção, sanfonada em formato de tiras, fabricada em tecido não tecido (TNT), com elástico simples, atóxico, de uso único, pacote com 100 unidades.	PCT	35,00
60	Vassoura de piaçava nº6 cabo de madeira reforçada	UND	15,00
61	Vassoura, com cabo de aço plastificado, rosqueado, cerdas material sintético flexível, base em material resistente, medida 1,20 m, uso doméstico.	UND	12,50

N.S DISTRIBUIDORA
DE GENEROS
ALIMENTICIOS
LTDA:35946280000
100

Assinado de forma digital
por N.S DISTRIBUIDORA DE
GENEROS ALIMENTICIOS
LTDA:35946280000100
Dados: 2023.06.21 09:38:30
-03'00'

S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

CNPJ/MF: 26.969.797/0001-23 I.E: 15.550.817-2

Beco da Amizade nº 89 – Caranazal

Santarém - Pará

COTAÇÃO

À

Prefeitura Municipal de Santarém

Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA

Prezado(a) Senhor(a),.

A empresa S O Cordeiro de Souza Ltda. – EPP, (Comercial Bela Vista), CNPJ/MF n.º 26.969.797/0001-23, sediada no Beco da Amizade, nº 89, bairro do Caranazal, na cidade de Santarém-Pa, neste ato representada pelo Sr. **Sandro de Souza Cordeiro** residente e domiciliado, nesta cidade de Santarém, vem pelo presente encaminhar a cotação para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA COPA E COZINHA**, solicitada via e-mail

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	VALOR UNIT.
01	Açúcar cristal, embalagem plástica de 01 kg. Fardo com 30 kg.	FD	188,00
02	Água mineral natural acondicionada em GALÃO com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses. Refil de 20 litros.	UND	22,00
03	Água mineral, copo plástico com 200 ml, sem gás. Caixa com 48 unidades.	CX	55,00
04	Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1 LITRO. Caixa com 12 unidades.	CX	39,00
05	Álcool etílico líquido hidratado, 70% °inpm - com ação antisséptica, com 70% de álcool etílico, com eliminação de 99,9% das bactérias, frasco de 1000ml. Caixa com 12 unidades.	CX	144,00
06	Avental, material PVC, cores variadas, forro em poliéster, com tira no pescoço e nas Blaterais para ajuste. Tamanho aproximado de 50 cm de largura x 70 cm de comprimento.	UND	18,00
07	Balde, 20 litros, material resistente, para uso doméstico.	UND	26,00
08	Balde, 60 litros, multiuso com tampa. Medindo 44,2 x 56,5 cm aproximadamente.	UND	112,00
09	Balde, 8 litros, de plástico, alça de aço.	UND	16,00

S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

CNPJ/MF: 26.969.797/0001-23 I.E: 15.550.817-2

Beco da Amizade nº 89 – Caranazal

Santarém - Pará

10	Borrifador, capacidade 500 ml, material plástico, tipo spray.	UND	12,00
11	Café, com selo de pureza ABIC, embalagem plástica de 250 g, Fardo com 20 pacotes.	FD	192,00
12	Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 litros, características adicionais telados, cor preto.	UND	16,00
13	Coador de café, em pano 100% algodão, cor branco, cabo de ferro, diâmetro de 20 cm.	UND	18,00
14	Colher descartável, pacote com 50 unidades.	PCT	8,80
15	Copos descartáveis 180 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pacotes.	CX	155,00
16	Copos descartáveis 50 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 50 pacotes.	CX	165,00
17	Desinfetante líquido de uso geral, ação bactericida e germicida, a base de pinho, embalagem de 1 litro, caixa com 12 unidades.	CX	66,00
18	Desodorizador Sanitário c/ 01 refil – 35 g cada, pacote com 12 unidades.	PCT	36,00
19	Desodorizador de ambientes aerossol 360ml, com essência variadas, aplicação como aromatizador de ambientes, caixa com 24 unidades.	CX	310,00
20	Detergente desengordurante para limpeza de superfície e equipamentos, frasco de 1 litro.	UND	6,90
21	Detergente líquido, lava-louça, embalagem 500 ml, caixa com 24 unidades.	CX	78,00
22	Escova para lavar, multiuso, com cerdas de nylon.	UND	6,00
23	Escova, com suporte, para Vaso Sanitário.	UND	16,00
24	Espanador de teto regional.	UND	28,00
25	Esponja de lã de aço, limpeza em geral, pacote peso líquido 60 g, fardo com 14 pacotes.	FD	38,00
26	Esponja de limpeza dupla face, multiuso, 110 mm x 75 x 22.	UND	1,80
27	Flanela, 100% algodão, dimensões mínimas de 30 X 40 cm no mínimo.	UND	6,80
28	Fósforo, pacote com 10 caixas com 40 palitos cada, fardo com 20 pacotes.	FD	88,00
29	Garfo descartável, pacote com 50 unidades.	PCT	7,80

S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

CNPJ/MF: 26.969.797/0001-23 I.E: 15.550.817-2

Beco da Amizade nº 89 – Caranazal

Santarém - Pará

30	Garrafa térmica capacidade para 1, 8L; corpo externo em aço inoxidável; sistema de bombeamento; ampola de vidro a vácuo, com alça.	UND	299,00
31	Garrafa térmica, material: aço inoxidável, capacidade: 1 litro, características adicionais: tampa tipo pressão, ampola inquebrável.	UND	280,00
32	Garrafão térmico 12 litros, estacionário com pés de apoio e porta copos retráteis, torneira com botão em silicone, alça de resistência para transporte, isolamento térmico em poliuretano, bocal largo, cores variadas.	UND	899,00
33	Guardanapo de papel, alta qualidade, tamanho entre 23 x 20 cm, na cor branca, folha dupla, pacote com 50 folhas, fardo com 16 pacotes.	FD	36,00
34	Limpa alumínio, embalagem plásticas, 500 ml caixa com 24 unidades.	CX	92,00
35	Limpa vidro com álcool embalagem com 500 ml, caixa com 12 unidades.	CX	110,00
36	Lustra móveis, com silicone, multisuperfícies, embalagem 200 ml, caixa com 24 unidades.	CX	310,00
37	Luva doméstica, para limpeza geral, à base de látex, cano longo, tamanho médio.	PAR	16,00
38	Mangueira gás, material: PVC, diâmetro: 3/8 pol, aplicação: GLP - Gás liquefeito de petróleo, modelo: tarja amarela, tipo: flexível comprimento mínimo: 1,20 m, características adicionais: com abraçadeiras, certificação INMETRO e NBR 8613.	UND	55,00
39	Mascara descartável, tripla camada, com clip nasal com gramatura mínima de 30 g/m², sendo as camadas interna e externa em 100% polipropileno de tecido-não-tecido para uso de proteção contra COVID e uma camada de filtro de retenção bacteriana Meltblow que assegure eficiência de filtragem bacteriana (EFB) maior que 95% e eficiência de filtragem de partículas (EFP) maior que 98%. A camada externa e o elemento filtrante devem ser resistentes à penetração de fluidos transportados pelo ar (repelência a fluidos). Hipoalérgica, atóxica, inodora, formato retangular com clipe para ajuste nasal e pregas horizontais para ajuste da face. Acabamento em toda a sua extremidade por soldagem eletrônica pontilhada. Com elástico. Branca Embalagem que permita retirada individual. Com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) ou Ministério da Saúde (MS), caixa com 50 unidades.	CX	55,00

S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

CNPJ/MF: 26.969.797/0001-23 I.E: 15.550.817-2

Beco da Amizade nº 89 – Caranazal

Santarém - Pará

40	Mop esfregão, com cabo, material fio algodão, aplicação limpeza geral, características adicionais: com balde de 14 l, com escorredor, função limpar, torcer e enxaguar, material sintético.	JG	180,00
41	Pá coletora lixo, material do coletor: plástico comprimento: 25 cm, largura: 24 cm, altura: 8 cm, material do cabo: madeira, tipo fixo, comprimento: 100 cm, aplicação: limpeza.	UND	18,00
42	Pano de prato, cor branco, 100% algodão.	UND	8,00
43	Pano para chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado branco, resistente, medindo 75 x 50 cm.	UND	12,00
44	Panos multiuso, para limpar e secar pias e superfícies, cor diversos, 50cm X 30cm, pacote com 5 unidades.	PCT	36,00
45	Papel higiênico, neutro, folha tripla, branco, suave e macio, com tecnologia dermacare, absorvente, picotado em rolo, boa qualidade, dimensões mínimas 10 cm x 30 cm, fardo com 16 pacotes, com 4 rolos em cada pacote.	FD	165,00
46	Prato redondo, plástico descartável, fundo, diâmetro 15 cm, pacote com 10 unidades	PCT	3,80
47	Prato redondo, plástico descartável, raso, diâmetro 21 cm, pacote com 10 unidades	PCT	3,80
48	Refil Mop Esfregão Úmido Rosca Universal, Algodão Kit Com 3, com 85% de algodão cru, Peso: 190 gramas Comprimento: 28cm, Diâmetro: 10 cm.	PCT	65,00
49	Regulador botijão gás, material corpo: zamac, diâmetro saída: 3/8 pol, componentes adicionais: borboleta, características adicionais: com manômetro, vazão de 1 kg de gás por hora, baixa pressão e selo do Inmetro.	UND	
50	Rodo para piso, tamanho médio, com borracha dupla, base de polipropileno, cabo de madeira.	UND	16,00
51	Sabão em Barra, embalagem de 1kg, caixa com 20 unidades.	CX	180,00
52	Sabão em pó, embalagem plástica de 500g, fardo com 24 unidades.	FD	110,00
53	Sabonete líquido 200ML cremoso, perolado, cor branca acidez PH neutro, aplicação comercial, caixa com 12 unidades	CX	108,00
54	Saco para lixo - capacidade 100 litros, pacote com 05 unidades.	PCT	4,80
55	Saco para lixo - capacidade 200 litros, pacote com 05 unidades.	PCT	9,50

S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

CNPJ/MF: 26.969.797/0001-23 I.E: 15.550.817-2

Beco da Amizade nº 89 – Caranazal

Santarém - Pará

56	Saco para lixo - capacidade 50 litros, pacote com 10 unidades.	PCT	4,80
57	Soda cáustica, cristalizada, em escamas, embalagem de 01 kg, caixa com 12 unidades.	CX	170,00
58	Toalha de papel, pacote com 02 rolos folha dupla, fardo com 12 unidades.	FD	98,00
59	Touca descartável de proteção, sanfonada em formato de tiras, fabricada em tecido não tecido (TNT), com elástico simples, atóxico, de uso único, pacote com 100 unidades.	PCT	42,00
60	Vassoura de piaçava nº6 cabo de madeira reforçada	UND	18,00
61	Vassoura, com cabo de aço plastificado, rosqueado, cerdas material sintético flexível, base em material resistente, medida 1,20 m, uso doméstico.	UND	16,50

A tempo informamos que a empresa encontra-se com a documentação atualizada e disponível para contratação com órgão público.

VALIDADE: 60 (sessenta) DIAS;

Prazo de validade: mínimo de 12 meses (contados a partir da entrega do material pelo fornecedor).

LOCAL DE ENTREGA: a definir pela contratante.

Certos da compreensão, nos colocamos a disposição para qualquer esclarecimento, no endereço acima referendado e pelo telefone 93 – 99205-4734

**S O CORDEIRO DE
SOUZA**

LTDA:2696979700

0123

Santarém, 25 de maio de 2023

Assinado de forma digital
por S O CORDEIRO DE
SOUZA

LTDA:26969797000123

Dados: 2023.05.25 11:37:49
-03'00'

Sandro de Souza Cordeiro

Sócio-Administrador

CPF nº 886.745.172-34 - RG nº 10154752 PC/PA

Branco & Corrêa

Branco & Corrêa Ltda.

CNPJ 03.751.669/0001-03 . INSC. EST. 15.210.572-7

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA

PESQUISA DE PREÇO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA COPA E COZINHA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	VALOR UNIT.
01	Açúcar cristal, embalagem plástica de 01 kg. Fardo com 30 kg.	FD	150,00
02	Água mineral natural acondicionada em GALÃO com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses. Refil de 20 litros.	UND	15,00
03	Água mineral, copo plástico com 200 ml, sem gás. Caixa com 48 unidades.	CX	40,00
04	Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1 LITRO. Caixa com 12 unidades.	CX	35,00
05	Álcool etílico líquido hidratado, 70% °inpm - com ação antisséptica, com 70% de álcool etílico, com eliminação de 99,9% das bactérias, frasco de 1000ml. Caixa com 12 unidades.	CX	110,00
06	Avental, material PVC, cores variadas, forro em poliéster, com tira no pescoço e nas Blaterais para ajuste. Tamanho aproximado de 50 cm de largura x 70 cm de comprimento.	UND	20,00
07	Balde, 20 litros, material resistente, para uso doméstico.	UND	30,00
08	Balde, 60 litros, multiuso com tampa. Medindo 44,2 x 56,5 cm aproximadamente.	UND	85,00
09	Balde, 8 litros, de plástico, alça de aço.	UND	15,00
10	Borrifador, capacidade 500 ml, material plástico, tipo spray.	UND	15,00
11	Café, com selo de pureza ABIC, embalagem plástica de 250 g, Fardo com 20 pacotes.	FD	190,00
12	Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 litros, características adicionais telados, cor preto.	UND	10,00
13	Coador de café, em pano 100% algodão, cor branco, cabo de ferro, diâmetro de 20 cm.	UND	25,00

Branco & Corrêa

Branco & Corrêa Ltda.

CNPJ 03.751.669/0001-03 . INSC. EST. 15.210.572-7

14	Colher descartável, pacote com 50 unidades.	PCT	4,00
15	Copos descartáveis 180 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pacotes.	CX	120,00
16	Copos descartáveis 50 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 50 pacotes.	CX	130,00
17	Desinfetante líquido de uso geral, ação bactericida e germicida, a base de pinho, embalagem de 1 litro, caixa com 12 unidades.	CX	60,00
18	Desodorizador Sanitário c/ 01 refil – 35 g cada, pacote com 12 unidades.	PCT	30,00
19	Desodorizador de ambientes aerossol 360ml, com essência variadas, aplicação como aromatizador de ambientes, caixa com 24 unidades.	CX	240,00
20	Detergente desengordurante para limpeza de superfície e equipamentos, frasco de 1 litro.	UND	15,00
21	Detergente líquido, lava-louça, embalagem 500 ml, caixa com 24 unidades.	CX	60,00
22	Escova para lavar, multiuso, com cerdas de nylon.	UND	4,00
23	Escova, com suporte, para Vaso Sanitário.	UND	15,00
24	Espanador de teto regional.	UND	20,00
25	Esponja de lã de aço, limpeza em geral, pacote peso líquido 60 g, fardo com 14 pacotes.	FD	35,00
26	Esponja de limpeza dupla face, multiuso, 110 mm x 75 x 22.	UND	0,80
27	Flanela, 100% algodão, dimensões mínimas de 30 X 40 cm no mínimo.	UND	2,50
28	Fósforo, pacote com 10 caixas com 40 palitos cada, fardo com 20 pacotes.	FD	90,00
29	Garfo descartável, pacote com 50 unidades.	PCT	4,00
30	Garrafa térmica capacidade para 1, 8L; corpo externo em aço inoxidável; sistema de bombeamento; ampola de vidro a vácuo, com alça.	UND	250,00
31	Garrafa térmica, material: aço inoxidável, capacidade: 1 litro, características adicionais: tampa tipo pressão, ampola inquebrável.	UND	200,00

Branco & Corrêa

Branco & Corrêa Ltda.

CNPJ 03.751.669/0001-03 . INSC. EST. 15.210.572-7

32	Garrafão térmico 12 litros, estacionário com pés de apoio e porta copos retráteis, torneira com botão em silicone, alça de resistência para transporte, isolamento térmico em poliuretano, bocal largo, cores variadas.	UND	200,00
33	Guardanapo de papel, alta qualidade, tamanho entre 23 x 20 cm, na cor branca, folha dupla, pacote com 50 folhas, fardo com 16 pacotes.	FD	200,00
34	Limpa alumínio, embalagem plásticas, 500 ml caixa com 24 unidades.	CX	60,00
35	Limpa vidro com álcool embalagem com 500 ml, caixa com 12 unidades.	CX	85,00
36	Lustra móveis, com silicone, multi superfícies, embalagem 200 ml, caixa com 24 unidades.	CX	170,00
37	Luva doméstica, para limpeza geral, à base de látex, cano longo, tamanho médio.	PAR	8,00
38	Mangueira gás, material: PVC, diâmetro: 3/8 pol, aplicação: GLP - Gás liquefeito de petróleo, modelo: tarja amarela, tipo: flexível comprimento mínimo: 1,20 m, características adicionais: com abraçadeiras, certificação INMETRO e NBR 8613.	UND	50,00
39	Mascara descartável, tripla camada, com clip nasal com gramatura mínima de 30 g/m ² , sendo as camadas interna e externa em 100% polipropileno de tecido-não-tecido para uso de proteção contra COVID e uma camada de filtro de retenção bacteriana Meltblow que assegure eficiência de filtragem bacteriana (EFB) maior que 95% e eficiência de filtragem de partículas (EFP) maior que 98%. A camada externa e o elemento filtrante devem ser resistentes à penetração de fluidos transportados pelo ar (repelência a fluidos). Hipoalérgica, atóxica, inodora, formato retangular com clipe para ajuste nasal e pregas horizontais para ajuste da face. Acabamento em toda a sua extremidade por soldagem eletrônica pontilhada. Com elástico. Branca Embalagem que permita retirada individual. Com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) ou Ministério da Saúde (MS), caixa com 50 unidades.	CX	30,00

Branco & Corrêa

Branco & Corrêa Ltda.

CNPJ 03.751.669/0001-03, INSC. EST. 15.210.572-7

40	Mop esfregão, com cabo, material fio algodão, aplicação limpeza geral, características adicionais: com balde de 14 l, com escorredor, função limpar, torcer e enxaguar, material sintético.	JG	150,00
41	Pá coletora lixo, material do coletor: plástico comprimento: 25 cm, largura: 24 cm, altura: 8 cm, material do cabo: madeira, tipo fixo, comprimento: 100 cm, aplicação: limpeza.	UND	10,00
42	Pano de prato, cor branco, 100% algodão.	UND	3,00
43	Pano para chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado branco, resistente, medindo 75 x 50 cm.	UND	4,00
44	Panos multiuso, para limpar e secar pias e superfícies, cor diversos, 50cm X 30cm, pacote com 5 unidades.	PCT	10,00
45	Papel higiênico, neutro, folha tripla, branco, suave e macio, com tecnologia dermacare, absorvente, picotado em rolo, boa qualidade, dimensões mínimas 10 cm x 30 cm, fardo com 16 pacotes, com 4 rolos em cada pacote.	FD	140,00
46	Prato redondo, plástico descartável, fundo, diâmetro 15 cm, pacote com 10 unidades	PCT	2,50
47	Prato redondo, plástico descartável, raso, diâmetro 21 cm, pacote com 10 unidades	PCT	3,50
48	Refil Mop Esfregão Úmido Rosca Universal, Algodão Kit Com 3, com 85% de algodão cru, Peso: 190 gramas Comprimento: 28cm, Diâmetro: 10 cm.	PCT	30,00
49	Regulador botijão gás, material corpo: zamac, diâmetro saída: 3/8 pol, componentes adicionais: borboleta, características adicionais: com manômetro, vazão de 1 kg de gás por hora, baixa pressão e selo do Inmetro.	UND	-
50	Rodo para piso, tamanho médio, com borracha dupla, base de polipropileno, cabo de madeira.	UND	9,00
51	Sabão em Barra, embalagem de 1kg, caixa com 20 unidades.	CX	175,00
52	Sabão em pó, embalagem plástica de 500g, fardo com 24 unidades.	FD	75,00
53	Sabonete líquido 200ML cremoso, perolado, cor branca acidez PH neutro, aplicação comercial, caixa com 12 unidades	CX	110,00

Branco & Corrêa

Branco & Corrêa Ltda.

CNPJ 03.751.669/0001-03, INSC. EST. 15.210.572-7

54	Saco para lixo - capacidade 100 litros, pacote com 05 unidades.	PCT	3,50
55	Saco para lixo - capacidade 200 litros, pacote com 05 unidades.	PCT	7,50
56	Saco para lixo - capacidade 50 litros, pacote com 10 unidades.	PCT	3,50
57	Soda cáustica, cristalizada, em escamas, embalagem de 01 kg, caixa com 12 unidades.	CX	200,00
58	Toalha de papel, pacote com 02 rolos folha dupla, fardo com 12 unidades.	FD	55,00
59	Touca descartável de proteção, sanfonada em formato de tiras, fabricada em tecido não tecido (TNT), com elástico simples, atóxico, de uso único, pacote com 100 unidades.	PCT	25,00
60	Vassoura de piaçava nº6 cabo de madeira reforçada	UND	10,00
61	Vassoura, com cabo de aço plastificado, rosqueado, cerdas material sintético flexível, base em material resistente, medida 1,20 m, uso doméstico.	UND	8,00

BRANCO E

CORREA

LTDA:037516

69000103

Assinado de forma
digital por BRANCO E
CORREA

LTDA:03751669000103

Dados: 2023.06.14

15:49:10 -03'00'



Pesquisa de
preços

rascunho



Informações Básicas >

itens >

Nota Técnica >

Resumo >

> Pesquisa de preços > Pesquisa de Preços Nº 12/2023 > itens

Atualizado em

Itens (Materiais ou Serviços)

Voltar

Número de pesquisas
12/2023

UASG
927644

Editado por
TIAGO PESSOA DA COSTA

Lista de itens adicionados para pesquisa de preços

Adicionar item

	Nº	Descrição	quantidade	Unidade	Atualizado em	Meios de comunicação	mediana	Ações
EU	1	353155 - "Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade	1	Fardo 30 Quilogramas	25/05/2023	R\$ 152.666,7	R\$ 150.000,0	
EU	2	445485 - Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem: Retornável	1	Garrafão 20 Litros	25/05/2023	R\$ 19.1350	R\$ 19.3200	
EU	3	445484 - Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem: Descartável	48	Copo 200 Mililitro	25/05/2023	R\$ 40.000,0	R\$ 40.000,0	
EU	4	457797 - Desinfetante Composição: À Base De Hipoclorito De Sódio , Teor Ativo: Teor Mínimo De 1% , Forma Física: Solução Aquosa	12	litro	25/05/2023	R\$ 72.9240	R\$ 40.4700	
EU	5	481012 - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Etílico , Aplicação: Limpeza , Características Adicionais: Líquido , Concentração: 70%	12	Frasco 1 Litro	25/05/2023	R\$ 277.795,0	R\$ 277.795,0	
EU	6	272254 - Borrifador Material: Plástico , Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador , Capacidade: 500 ML, Aplicação: Acondicionar Solução Reveladora	1	Unidade	26/05/2023	R\$ 13.4450	R\$ 13.4450	
EU	7	477460 - Coador Café Material: Flanelado 100% Algodão , Aplicação: Máquina De Café , Características Adicionais: Com Aro Dimensões 17cm X 22cm , Capacidade: 3	1	Unidade	26/05/2023	R\$ 18.9814	R\$ 17.0000	



EU	8	235787 - Colher Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Aplicação: Refeição	1	Pacote 50 unidades	26/05/2023	R\$ 8.6680	R\$ 8.4000		
EU	9	413185 - Copo Descartável Material: Polipropileno , Capacidade: 180 ML, Características Adicionais: Abnt/Nbr 14.865 , Cor: Incolor	1	Pacote Caixa 25	26/05/2023	R\$ 129,8750	R\$ 129,8750		
EU	10	603517 - Detergente Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio, Alcool Laurico Etox , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido	1	Caixa 24 Unidade	26/05/2023	R\$ 77,7600	R\$ 77,7600		
EU	11	319163 - Flanela Material: Algodão , Comprimento: 40 CM, Largura: 30 CM, Cor: Laranja , Características Adicionais: Acabamento Nas Bordas	1	Unidade	26/05/2023	R\$ 9,9967	R\$ 8,9900		
EU	12	401597 - Talher Descartável Material: Plástico , Tipo: Garfo , Cor: Branca , Tamanho: Adulto	1	Pacote 50 unidades	26/05/2023	R\$ 9,4995	R\$ 8,4425		
EU	13	334033 - Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,80 L, Características Adicionais: Com Pressão, Ampola Inquebrável	1	Unidade	26/05/2023	R\$ 259,6000	R\$ 259,6000		
EU	14	384413 - Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1 L, Características Adicionais: Tampa Tipo Pressão, Ampola Inquebrável	1	Unidade	26/05/2023	R\$ 206,0000	R\$ 194,0000		
EU	15	477057 - Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 100 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 24 CM, Altura: 8 CM, Aplicação: Limpeza	1	Unidade	29/05/2023	R\$ 26,7800	R\$ 24,5000		
EU	16	270165 - Pano Prato Material: Algodão Crú , Comprimento: 75 CM, Largura: 50 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável	1	Unidade	05/06/2023	R\$ 11,1950	R\$ 11,1950		



EU	17	352424 - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 80 CM, Largura: 50 CM, Caracte rísticas Adicionais: Alvej ado	1	Unidade	05/06/2023	R\$ 10,9050	R\$ 10,9050		
EU	18	481090 - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 C	1	Pacote 5 Uni dade	05/06/2023	R\$ 4,4600	R\$ 4,4000		
EU	19	398561 - Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Largura: 63 CM, Altura: 80 CM, Cara cterísticas Adicionais: Pe ça Única/Suporta 10k g/Identificado/Etiqueta do , Espessura: 0,06 M M, Material: Polietileno Alta Densidade	1	Pacote 10 Uni dade	05/06/2023	R\$ 3,9950	R\$ 3,9950		
EU	20	469862 - Vassoura Mate rial Cerdas: Piaçava , Ma terial Cepa: Chapa De A ço , Comprimento Cepa: 21 CM, Características A dicionais: Com Cabo Ma deira	1	Unidade	05/06/2023	R\$ 25,8800	R\$ 21,0000		
EU	21	476380 - Vassoura Mate rial Cerdas: Pet (Recicla do) , Material Cepa: Plás tico , Comprimento Cep a: 22 CM, Características Adicionais: Cabo Rosqu eável, 1,30 M	1	Unidade	05/06/2023	R\$ 19,9160	R\$ 21,0000		

Mostrando 0 a 0 de registros nulos



1



10

Acesso à
Informação